
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  approvazione atti Bandi di concorso (rep. n. 423/2021 e 457/2021) per il conferimento di 

assegni per le attività di tutorato aa 2021-2022 

 

Il Direttore 

vista  la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

vista  la Legge n. 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” e s.m.i.; 

visto il D.L. n. 5/2012 “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo”; 

visto  il D.M. 29 dicembre 2014 n. 976 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 

internazionale”; 

visto   lo Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro” (Versione 

aggiornata ex D.R. rep. n. 300/2014); 

visto il Codice etico della comunità universitaria; 

visto   il D.R. Rep. n. 510/2011 istitutivo del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica; 

visto   il Regolamento del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica emanato con 

Decreto del Rettore del 24.9.2013 rep. n. 595/2013; 

vista   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.02.2021 (punto 4.16) che approva le attività 

di tutorato del Dipartimento e l’avvio dell’iter procedurale per l’a.a. 2021/2022; 

vista la Nota tecnica per l’inserimento delle cattedre in U-GOV, pervenuta dalla Divisione 

Prodotti, prot. 16351 dell’8.02.2021; 

considerata  la Nota nostro protocollo n. 2536 del 4.06.2021 in cui veniva comunicata l’approvazione 

dell’Offerta Formativa 2021 – Fondo unico di Ateneo; 

visto   il Decreto del Direttore Rep. n. 423/2021 Bando di concorso, per titoli, per il conferimento 

a studenti capaci e meritevoli di assegni per le attività di tutorato presso il Dipartimento di 

Scienze e Innovazione Tecnologica per l'a.a. 2021/2022;  

visto   il Decreto del Direttore Rep. n. 457/2021 Bando di concorso, per titoli, per il conferimento 

a studenti capaci e meritevoli di assegni per le attività di tutorato presso il Dipartimento di 

Scienze e Innovazione Tecnologica per l'a.a. 2021/2022;  

visto  il Decreto del Direttore del 30.09.2021 Rep. n. 534/2021 di nomina delle Commissioni di 

selezione per la valutazione comparativa delle domande presentate dai candidati; 

acquisiti i verbali delle Commissioni di selezione supra citate (protocolli n. 4991, 4992, 4993, 4994, 

4995, 4996, 4997, 4998 del 4 ottobre 2021; n. 5024, 5028, 5029, 5030, 5031, 5032, 5033, 

5034, 5035, 5038 del 5 ottobre 2021; n. 5072 del 7 ottobre 2021), 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE  
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Viale T. Michel, 11 – 15121 Alessandria AL 
Tel. 0131 360320- Fax 0131 360391 

disit@pec.uniupo.it 
 





considerati i termini di scadenza delle iscrizioni per l’aa 21-22 relativi ai percorsi di Laurea Magistrale e 

di Dottorato di ricerca, comunque successivi alla scadenza del bando;  

ritenuto  di non dover penalizzare i candidati idonei in procinto di passare al percorso di Laurea 

Magistrale e di Dottorato; 

ritenuto necessario pertanto ammettere i candidati sotto condizione del perfezionamento 

dell’iscrizione, prima dell’inizio delle attività di tutorato; 

DECRETA 

di approvare i verbali delle Commissioni di selezione per ciascuna valutazione comparativa con la 

condizione che il vincitore prima dell’inizio delle attività perfezioni la sua iscrizione all’a.a. 2021-2022: 

 

Corso di Laurea in Scienze biologiche 

Polo didattico Attività di tutorato Graduatoria dei candidati idonei 

Vercelli Fisiologia generale 1. Gregorio BONSIGNORE 

Alessandria 
Fondamenti di istologia, embriologia e anatomia 

funzionale 
Non sono pervenute domande 

Vercelli 
Fondamenti di istologia, embriologia e anatomia 

funzionale (studenti A-K) 
1. Gregorio BONSIGNORE 

Vercelli 
Fondamenti di istologia, embriologia e anatomia 

funzionale (studenti L-Z) 
1. Gregorio BONSIGNORE 

Alessandria Principi di biochimica 
1. Gregorio BONSIGNORE 

2. Enrico MARTORANA 

Vercelli Principi di biochimica 1. Annalisa GIVONETTI 

Alessandria Zoologia 1. Luca ILAHIANE 

Vercelli Zoologia 1. Luca ILAHIANE 

 

Corso di Laurea in Chimica 

Polo didattico Attività di tutorato Graduatoria dei candidati idonei 

Alessandria Chimica generale e inorganica 1. Alessandro NUCERA  

Alessandria Laboratorio di chimica analitica I 

1. Martina BOARINO 

2. Enrico MARTORANA  

3. Beatrice GALLIANO 

Alessandria Laboratorio di chimica fisica I 1. Vanessa MIGLIO 

Alessandria Laboratorio di chimica fisica II Non sono pervenute domande 

Alessandria Laboratorio di chimica generale e inorganica 1. Alessandro NUCERA  

Alessandria Laboratorio di chimica inorganica 
1. Alessandro NUCERA  

2. Martina BOARINO 

Alessandria Laboratorio di chimica organica I 
1. Martina BOARINO 

2. Beatrice GALLIANO 

Alessandria Laboratorio di chimica organica II 1. Sara CAMORALI  

 

Corso di Laurea in Scienza dei materiali-chimica 

Polo didattico Attività di tutorato Graduatoria dei candidati idonei 

Vercelli 
Chimica analitica dei materiali e laboratorio: 

chimica analitica 

1. Valentina MARCHESE 

2. Edoardo PODDA 

 



Corso di Laurea Magistrale in Biologia 

Polo didattico Attività di tutorato Graduatoria dei candidati idonei 

Alessandria Biologia cellulare Non sono pervenute domande 

Alessandria Ecologia molecolare 1. Valeria GRANDE 

Vercelli Fisiologia applicata 1. Gregorio BONSIGNORE 

 

Corso di Laurea Magistrale in Scienze chimiche 

Polo didattico Attività di tutorato Graduatoria dei candidati idonei 

Alessandria Laboratorio di chimica fisica superiore 1. Vanessa MIGLIO  

Alessandria 
Laboratorio di chimica macromolecolare 

superiore 
1. Edoardo PODDA 

 

Visto 

Il Responsabile dell’Amministrazione DiSIT 

Dott.ssa Sabrina OLIVIERI 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Leonardo Marchese 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2021-10-22T11:57:12+0200
	IT
	Sabrina Olivieri


		2021-10-22T13:38:19+0200
	IT
	Leonardo Marchese




